I. In singulis paroeciis, praeter confraternitatem sanctissimi Sacra

menti, sodalitium doctrinae christianae, idque ceterorum princeps, ad nor

mam canonis 711 § 2 instituatur, omnes quot sunt idonei catechismo 

edocendo et fovendo complectens, ludimagistros in primis, puerorum eru

diendorum disciplinam callentes. 

I I . Item in singulis paroeciis, ad normam litterarum circularium huius 

S. Congregationis ad Ordinarios Italiae diei 23 aprilis 1924, scholae catechi

sticae paroeciales, si nondum exstent, constituantur, in quibus, parochis 

ipsis praesidibus, statuta methodo, pueri adolescentesque divinae legis ac 

fidei rudimenta addiscant. Qua in re, ut gravis, quam antea memoravi

mus, excutiatur desidia parentum existimantium catechismo paroeciali 

frequentando liberos suos non teneri, eo quod domi vel in publicis scholis 

religiosa institutio tradatur, haec diligenter servanda erunt: 

a) ad Sacramenta paenitentiae et confirmationis rite suscipienda 

parochi pueros ne admittant, ad praescriptum canonis 1330, qui congruam 

institutionem catechisticam non sint assequuti ad normam decreti S. Con-
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gregationis de Sacramentis diei 8 Augusti 1 9 1 0 ; eosque, cum primam 

Communionem receperint, perfectius ac uberius catechismo excolere sa

tagant; 

b) iidem parochi, concionatores, confessarii et ecclesiarum recto

res, in hoc toti incumbant ut parentes praesertim moneant de gravi qua 

tenentur obligatione curandi « ut omnes sibi subiecti vel commendati cate

chetica institutione erudiantur » (can. 1 3 3 5 ) . In rem Benedictus X I V in lit

teris encyclicis Etsi minime diei 7 Februarii 1 7 4 2 § 7: «Constat etiam ipsum 

Episcopum posse ac debere sacris oratoribus quam diligentissime commen

dare, ut pro concione in parentum aures animosque ingerant, sua inte

resse mysteriis nostrae religionis susceptam prolem imbuere; et si ad id 

minus idonei fuerint, filios in ecclesiam adduci oportere, in q u a divinae 

legis praecepta explicantur »; 

e) item totis viribus parochi curionesque contendant ut pueri ad 

catechismum paroecialem frequentandum alacri animo alliciantur iis me

diis quae aptiora videantur, v. g., pro pueris Missam singulis diebus festis 

de praecepto celebrando, certamina catechistica, propositis praemiis, in

dicendo, atque moderata honestaque oblectamenta et industrias adhi

bendo; 

d) postremo, parochi sedulo curent ut, tempore visitationum pastora

lium, pueri ad periculum subeundum scientiae suae coram Episcopo se prae

parent, qui, hanc occasionem nactus, iis quae in institutione religiosa paroe

ciali corrigenda, vel emendanda, vel laudanda viderit, opportune consulat. 

I I I . Ne autem institutio religiosa, pueris tradita, aetate progrediente, 

oblivioni detur, et « quia compertum est non solum adolescentulus, illosque 

qui confirmata sunt iam aetate, in divinarum rerum ignoratione versari, 

sed etiam viros, ipsosque senes salutaris doctrinae esse omnino expertes, 

vel quia nunquam illam perceperunt, vel iamdiu perceptam paulatim delevit 

oblivio » (Bened. X I V , I. c, § 8 ) , locorum Ordinarii sedulo vigilent ut prae

scriptum canonis 1 3 3 2 a parochis sancte servetur, quo isti tenentur « diebus 

dominicis aliisque festis de praecepto... catechismum fidelibus adultis, ser

mone ad eorum captum accommodato, explicare». — « Qua in re», ut Pius X 

mandavit in memoratis litteris encyclicis Acerbo nimis, « catechismo Tri

dentino utentur, eo utique ordine ut quadriennii vel quinquennii spatio to

tam materiam pertractent quae de symbolo est, de sacramentis, de decalogo, 

de oratione, et de praeceptis Ecclesiae », itemque de consiliis evangelicis, 

de gratia, de virtutibus, de peccatis et de novissimis. 

Praeter haec, ab omnibus servanda, eadem S. Congregatio nonnulla 

media locorum Ordinariis indigitare opportunum censet, quae, experientia 

teste, ad optatum finem apta visa sunt, ut eadem vel saltem aliqua in 
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sua quisque dioecesi iidem Ordinarii, pro rerum locorumque adiunctis, 

adhibenda curent. Quapropter: 

1. Quemadmodum iam in Italia provisum est per litteras huius 

S. Congregationis diei 12 Decembris 1929, Officium catechisticum dioecesa

num, si fieri poterit, locorum Ordinarii instituant, quod, ipsis praesidibus, 

totam ream catechisticam in dioecesi moderetur. Huius Officii praecipua 

munia erunt curare: 

a) ut in paroeciis, in scholis et in collegiis doctrina christiana 

iuxta formam ab Ecclesia traditam, et ab iis qui sunt idonei recte do

ceatur; 

b) ut, statis temporibus, habeantur coetus catechistici aliique pro scho

lis de religione conventus, de quibus in decreto huius S. Congregationis diei 

12 Aprilis 1924, ad perquirenda media institutioni catechisticae provehen

dae aptiora; 

c) ut peculiares series lectionum de religione quotarrms indicantur ad 

eos plenius perfectiusque excolendos, qui doctrinam christianam et in 

paroecialibus et in publicis scholis doceant. 

2. Idoneos quoque singulis annis Sacerdotes visitatores eligere Ordinarii 

ne omittant, omnes in dioecesi scholas de religione inspecturos, qui de reli

giosae institutionis in iisdem traditae exitu, incrementis vel defectibus 

accurate referant. Ad rem Benedictus X I V (loc. cit., § 16): «Plurimum quo

que ad christiani populi institutionem conferre poterit, si Visitatores eli

gantur, quorum ahi civitatem, ani dioecesim lustrantes, omnia sedulo in

quirant, ut certior factus Episcopus, pro meritis cuiusque pastoris, aut 

praemia decernat, aut poenas ». 

3. Ut autem in religiosam institutionem populus christianus interdum 

animum praecipue convertat, dies catechistica, si nondum in usu sit, in 

singulis paroeciis instituenda curetur, in qua festum doctrinae christianae, 

maiore qua fieri potest solemnitate, celebretur. Hac occasione: 

a) fideles in ecclesiam paroecialem convocentur, ut S. Eucharistia 

refecti, preces effundant ad uberiores impetrandos divinae doctrinae 

fructus; 

b) peculiaris sermo populo habeatur de catecheticae institutionis 

necessitate, quo parentes praesertim moneantur ut filios eandem edoceant, 

atque ad catechismum paroecialem mittant, divinum praeceptum memo

rantes: eruntque verba haec quae ego praecisio tibi hodie in corde tuo, et 

narrabis ea -filiis tuis (Deut. V I , 6); 

c) in vulgus distribuantur libri, libelli, folia, aliaque id genus, ad 

rem apta; 

d) collecta fiat ad opera catechistica provehenda. 

152 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

4. In locis praesertim ubi ob penuriam cleri, muneri doctrinam chri

stianam docendi clerus ipse f acere satis non possit, idoneis catechistis utri

usque sexus in parochorum auxilium providere Ordinarii satagant, in 

paroecialibus vel in publicis scholis ipsisque in dissitis paroeciae locis reli

giosam institutionem tradituris. In his principem locum teneant quotquot 

consociationibus Actionis catholicae sunt inscripti, quae multa iam hac in 

re et laude digna perfecerunt, et quarum nonnullae, optimo quidem con

silio, in suis statutis lectiones de religione quotannis habendas iusserunt, 

quibus interesse omnes socii teneantur. 

Item huic muneri ne desint quotquot sunt socii aliarum consociationum 

et sodalitatum catholicarum, et potissimum sodalitates religiosae utriusque 

sexus quae iuventuti instituendae sunt deditae, quas ita alloquitur Ssmus 

D. N. Pius Pp. XI in memorato Motu proprio Orbem catholicum: «Illud etiam 

magnopere cupimus in praecipuis quibusque sedibus religiosarum sodalita 

tum quae iuventuti instituendae sunt deditae, ibi, praesidibus ducibusque 

Episcopis, scholas aperiri, delectis ex utroque sexu adolescentibus, qui ac

commodato studiorum curriculo formentur, iidemque, facto periculo seien 

tiae suae, rite renuntientur habiles ad magisterium doctrinae christianae 

historiaeque sacrae et ecclesiasticae obtinendum». Quod profecto fiet, si in 

scholis et collegiis catholicis, inter res pueris adolescentibusque addiscen-

das, principem locum habeat, ut ratio ipsa suadet et postulat, institutio 

religiosa, quae et a sacerdotibus docendo peritis, et apta instituendi ratione 

tradatur. 

Si haec media et industriae adhibeantur, si huic muneri quo nihil est 

sanctius, nihil magis necessarium, omnes quibus onus est strenuo constan

tique animo incumbant, sperandum iure est populum christianum, ab 

errorum insectationibus sancta et incorrupta doctrina continenter munitum, 

populum acceptabilem sectatorem bonorum operum exstiturum esse, atque 

salutares effectus percepturum, quos Romani Pontifices in salutem ani

marum non semel auspicati sunt. Postremo, probante Ssmo D. IS". Pio 

Pp . X I , haec S. Congregatio Episcopis universis mandat ut singulis quin

quenniis, hac in re derogando memorato Motu proprio Orbem catholicum, 

de catechetica in eorum dioecesibus institutione ad eandem S. Congrega

tionem accurate referant, iuxta quaesita quae sequuntur, et eodem servato 

ordine qui est in canone 3 4 0 § 2 Codicis I. O. quoad relationem ab Epi

scopis faciendam super statu dioecesis sibi commissae. 

Datum Romae, in festo Sacrae ïfazarethanae Familiae, die 12 Ianuarii 

anno 1 9 3 5 . 

I . Card. SERAFINI, Praefectus. 

L. © S. 
I. Bruno, Secretarius. 
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QUAESITA DE DOCTRINA CHRISTIANA TRADENDA 

I. - PRO PUERIS 

a) In paroeciis: 

Q. 1. Quinam sit in singulis paroeciis numerus puerorum, et quinam 

ex his catechisticam institutionem frequentent; 

Q. 2. quanam diligentia parochi munus pueros religiose erudiendi 

adimpleant, et quinam hoc munus negligant; 

Q. 3. an in iisdem paroeciis institutae sint scholae paroeciales, quonam 

exitu, et quanam methodo doctrina christiana in his edoceatur; 

Q. 4. an et quomodo presbyteri aliique clerici, in territorio paroeciae 

degentes, parochum in doctrina christiana tradenda adiuvent; quinam 

sint forte recusantes vel negligentes; 

Q. 5. an religiosi et religiosae parochum in pueris catechismo excolen

dis adiuvent; quinam sint forte negligentes vel recusantes; 

Q. 6. an sodalitium doctrinae christianae singulis in paroeciis constitu

tum sit, et quanam ratione parochum coadiuvet in doctrina christiana pue

ris tradenda; 

Q. 7. an aliae sodalitates laicorum, et praesertim Actionis catholicae, 

in eodem munere parochum adiuvent; 

Q. 8. an Officium catechisticum in dioecesi, vel aliud simile institutum 

sit, vel institui possit; 

Q. 9. an et quomodo dies catechistica celebretur; 

Q. 10. an et quonam fructu coetus catechistici, aliive pro scholis de re

ligione conventus habeantur; 

Q. 11. an et quaenam media adhibeantur ad sollertiam tum parentum 

tum filiorum excitandam ut catechismum paroecialem hi frequentent; 

Q. 12. an et quaenam impediant uberiores doctrinae christianae traden

dae fructus; quinam in hac re abusus irrepserint, et quaenam ad eos amo

vendos media adhibeantur, vel adhiberi possint. 

b) In scholis et collegiis catholicis: 

Q. 13. Quotnam sint scholae et collegia catholica utriusque sexus, prae

sertim noviter instituta, sub moderatione cleri saecularis vel religiosi aut 

sororum religiosarum; 

Q. 14. quot sint in singulis his scholis*vel collegiis catholicis alumni 

interni vel externi; 
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Q. 15. quoties in hebdomada, quanam methodo et profectu, religiosa 

institutio in his edoceatur; 

Q. 16. quomodo consulendum sit eidem institutioni efficacius utiliusque 

provehendae. 

c) In scholis publicis: 

Q. 17. An , in quibusnam publicis scholis, et quonam fructu doctrina 

christiana tradatur; 

Q. 18. an, qua ratione, et in quibusnam scholis publicis institutio 

religiosa auctoritati et inspectioni Ecclesiae subiiciatur; 

Q. 19. quibusnam in publicis scholis, et quanam de causa, doctrina 

christiana non tradatur; atque quomodo horum alumnorum religiosae 

institutioni consulatur; 

Q. 20. an et quaedam media adhibeantur, vel adhiberi possint ut in 

publicis scholis doctrina christiana tradatur. 

I f. - PRO ADULTIS 

Q. 21. An, et quando, praeter consuetam homiliam, catechetica insti

tutio adultis a parochis impertiatur; 

Q. 22. qua diligentia, quanam methodo et quo tempore parochi hoc 

munus adimpleant; 

Q. 23. an fideles in singulis paroeciis institutionem religiosam frequen

tent, et quonam exitu; 

Q. 24. quaenam media, pro locorum temporumque adiunctis, magis 

idonea existimentur ad uberiorem adultorum religiosam institutionem 

obtinendam. 
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SACRA CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE 

i 
PROVISIO ECCLESIARUM 

Singulis ut infra datis decretis Sacri Consilii Christiano Nomini propa